*) de Cal.
Etenim. H.
*) 729.
*) 729.
*) 729.

Amulfus abbas monasterii sancti Sabini fu-
beripsit.
† Veruennianus in diplomata huius fub-
fcriptionibus latere plurima mendae obseruauit
Hildmarus Paderburi pag. 354. de defensionibus
pistensis de falsitate, quae de re nos nouita in
annotationibus.
† *Idem quae confirmata fuit privilegium ab-
bas episcopi sancti Dionysii episcopi et mona-
sterii sancti Landarii Turicis episcopi.* Diploma
illud editum fuit a D. Luca Dacterio O. B.
P. 87. 177. fidei fidei.
† In nomine sancti & individui Trinia-
ti. Anno ab incarnatione domini octingentesi-
mo sexagesimo secundo, indictione decima, re-
gno regi gloriosissimo domini nostri Caroli regis
XXI. anno. nono. nobis episcopus, quatuor nomi-
na fubfcriptionibus in fine declaratur, diuersum
provinciarum & urbium ad regalem iurisdic-
tionem, & iam diu in tractatu rectorum ecclesiarum
conueniens, in loco qui vocatur Pilla & carus
a regia potestate Suetoniae urbis conditus
procaus quibuslibet ecclesie audiendi, dilecti
filii nostri moachi ex monasterio prelorensi
nominati Dionysii & Helicarii abbas. ad re-
uerentissimum & carissimum nobis abbatem de
solenio humiliduo, & petitiones eorum
suo consensu firmate, & pro eorum commodis
suo humiliter rogante, & petente amantissimum
nostrum, quo aduersus epidorum indidus nos
promissionibus, & ecclesiastica auctoritate fidei-
temus, ne fure aliquo peruersorum insula-
tionibus conuicti, sancti propostii dispensandi
nostrum coram patreuer. sed potius diuine gratiae
assueti, & regia mundicantia largiente nostrae
quoque modestitatis aliquid suffragane digno-
sitatis, omni prorsus & maxime clericorum infusa-
tionis sceleris, aliisque uia inquietudine valentes
implere quod honorum omnium auctori voverat.
† Igitur hoc postulatibus obsterere. nobis
obstituit, praefate enim domo Carolo regi
qui petitionibus praedictorum fratrum plurimo
favebat affectu, quodam privilegio fidei-
tatem pontificum, verum & praeter clarissimum
regum, de libertate praedicti monasterii ab
eisdem fidei temporibus honorifice confirmata,
insuper & apostolica auctoritate inuolabiliter
interdicta. Ergo reuerentissimum Dom. Anabile
rex Carolus in ipsa iuriferis synodo, praefecto-
rum suorum precepta & privilegia, seu con-
firmationes apostolicas auctoritates, & prom-
issiones auctoritate privilegii, & religio-
si Parisiorum episcopi sollicitudine confirmat,
quod ut hic regulariter ideo irrevocabiliter
conuictis deprauiis D. Hincmaro filii Dagoberti
hucius regis factum, & sanctorum qui uique
hoc in miraculis confirmat, manibus robora-
tum ipsi ecclesie tradidit, & libertas ex pri-
uilegio honoravit, & publice sancti iussit. Quo-
modo, hostatu pariter ac declaratione ipsius pro-
cellentissimum regis, & hildouici abbas, retro-
cessit sancti Dionysii monasterii fratrum, pe-
que superius comprehensa fuit nostra qua pro-
prietatem auctoritate roboraui. Stantesque igitur
sententiam omnino videlicet episcopi qui praedi-
ctae synodo interuenit, ut ea omnia quae in
praedicta privilegia in preceptis contenta sunt,
tam dicti monasterii sancti Dionysii monachi,
tempore aduersus eorum per uentura
dignis adhibere exequitur Paritiae urbis episcopi
repetitione, sine conuincione reclamacione con-

contraditione, quae in perpetuum possident.
Quis etiam ego ipse Azeas, & indignus Pa-
risiensis abbas episcopus, hoc concilio interuen-
si, privilegium sancti Landarii antecesso-
ris mei omnino equitatis tramite seruare accessio-
nibus corroborari, corroborari uero non & fa-
uente temporibus mandari, omnibusque suc-
cessoribus meis pro omnipotentem Deum, qui uerbo
hoc cunctis creauit, & spiritus orbi fuit inter-
ueniario, petenti, ac quocumque uideri et his
sententiis quilibet homo anquam repente audeat.
Si quis autem tamen regum, immo scilicet
Caroli, immo Dei beneficium, huiusque ipse
reuerenti synodi beneuolentiam fraudulenter
uoluerit subvertere praesumptum, cum reuata-
reque sacrolegum a populi Dei societate, iusto
iure tremendo amittente reuocari, & in
digna poenitentia & eubique emendatione
quod peperit equi correxerit. Hoc enim nostrum
decretum, fidei est, ut uerum esse credatur, &
firmum in uenerabilibus & dilectis coloribus
piscenibus & futuris tenetur, fubfcriptionibus
proprietis firmariuis.
† Hincmarus sanctae metropolis ecclesie Remo-
nens episcopus fubfcripsit.
† Angilmodus Suelionensis ecclesie episcopus
fubfcripsit.
† Hincmarus Amblianensis episcopus fubfcripsit.
† Herimicus Sylvandensis episcopus fubfcripsit.
† Hincmarus Landanensis episcopus fubfcripsit.
† Odo Beuacorum episcopus fubfcripsit.
† Hunfridus Merimontis episcopus fubfcripsit.
† Ragnelmus Tornacensis episcopus fubfcripsit.
† Guilhelmus Cahalaunorum episcopus fubfcri-
psit.
† Basilio sanctae metropolis ecclesie Senonensis
episcopus fubfcripsit.

***CONCILIUM SUSSIONENSIS,
PRESENTE CAROLO CALVO REGE.

Anno Christi DOCCXXII.

† *Tempus praesentis aetatis Britannae ad
1012. C. C. C. X. II. Et primo quidem in
hac urbe* Karolus rex Remi, civitatis Suel-
sionis ueni, ubi necro inuicem conuenit,
quis illis epus iudith, felices Edelbodus re-
gis Anglorum. (qui postea uenit, quae
in Anglorum regno obinuerat, ad patrem rediit,
& in Siluandensi ciuitate, debito regni honore,
sub nomine patris sui regis aique episcopi
nulla seruata) donec si se continere non
posset, secundum Apollonem, scilicet compe-
tenter ac legitime, nubere.) Baldinum com-
item, ipso sententia, de fratre Ludouico con-
sentente, marito habito et aetate. Unde rex
Karolus episcopus, & ceteros regni sui primores
conuocans, post mundanae legis iudicium, canon-
ice, anathema fuit, & excommunicatus, quae
cum iure occurrit, & ad alteri portione in se sit,
secundum eam habita peritiorum, ut si qua
in morem fratrum fuerit, & confirmata,
et, anathema fuit, & excommunicatus ab epi-
scopi petiti. Post quo Nicolao papa ipse
de Carolo regi episcopus 3. sic prius obserua-
tum, quod ab episcopo & ab episcopo
fuit. Nam Nouerit, dilectio uelut, Bal-
dinum, uide nobis inimicis, qui natam re-
quirit. Gener. Tom. X.